TỔNG CÔNG TY

ĐIỆN LỰC MIỀN TRUNG

CÔNG TY ĐIỆN LỰC QUẢNG TRỊ

Số:

V/v hỗ trợ triển khai phát động thi đua

Hộ gia đình tiết kiệm điện năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Quảng Trị, ngày

Kính gửi: Sở Công Thương tỉnh Quảng Trị

Thực hiện chỉ đạo của Tổng Công ty Điện lực miền Trung (EVNCPC) tại văn bản số

522/EVNCPC-KD ngày 22/01/2024 về việc thực hiện nhiệm vụ tiết kiệm điện và điều

chỉnh phụ tải năm 2024; Kế hoạch công tác tiết kiệm điện năm 2024 mà Công ty Điện lực

Quảng Trị (QTPC) đã báo cáo Sở Công Thương tại văn bản số 397/QTPC-KD ngày

02/02/2024; QTPC đã phát động thi đua “Hộ gia đình tiết kiệm điện năm 2024” trong thời

gian từ tháng 5 đến hết tháng 8 năm 2024 với mục tiêu:

- Xây dựng hình ảnh hộ gia đình có lối sống xanh, sạch, văn minh và hiện đại thông

qua sử dụng điện an toàn, hiệu quả, tiết kiệm điện và bảo vệ môi trường.

- Thực hiện Chỉ thị số 20/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường tiết kiệm

điện giai đoạn 2023 – 2025.

- Chia sẻ với khách hàng hộ gia đình các giải pháp tiết kiệm điện đơn giản, thông

minh trên web/app chăm sóc khách hàng của EVNCPC và tiếp tục tuyên truyền, hướng

dẫn khách hàng thực hiện các giải pháp, cách làm hay trong sử dụng điện an toàn, tiết kiệm

và hiệu quả …

(Văn bản phát động thi đua đính kèm).

Để cuộc phát động thi đua trên đạt được các mục tiêu đã đề ra, QTPC kính đề nghị

Sở Công Thương xem xét hỗ trợ QTPC thực hiện các nội dung sau:

1. Đăng tải nội dung phát động thi đua “Hộ gia đình tiết kiệm điện năm 2024” trên

website của Sở Công Thương để giúp lan tỏa phát động thi đua đến các Hộ gia đình sử

dụng điện phục vụ mục đích sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Quảng Trị.

2. Cử cán bộ tham gia Hội đồng xét đánh giá kết quả thi đua tiết kiệm điện của các

Hộ gia đình sau khi kết thúc cuộc thi.

Kính đề nghị Sở Công Thương xem xét./.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (b/c);

- TCNS, TCKT;

- Các ĐL, TĐ Cồn Cỏ;

- Lưu: VT, KD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Quang Đông

		NGUYEN MINH LUAN
	2024-04-19T11:07:50+0700
	HA NOI
	Ky so

		TRAN QUANG DONG
	2024-04-19T14:20:57+0700
	HA NOI
	Ky so

		CONG TY DIEN LUC QUANG TRI
	2024-04-19T14:32:12+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY DIEN LUC QUANG TRI
	2024-04-19T14:32:12+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY DIEN LUC QUANG TRI
	2024-04-19T14:32:12+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi